
 

Dati Protocollo
 

 

Dati Provvedimento
 

N° Protocollo Prot n.0016314 del 31/01/2022 (2022-PoliCle-0016314)

Data 31/01/2022

Repertorio Decreti 836/2022

UOR-RPA STSAG - GENERAL AFFAIRS AND ISTITUTIONAL LEGISLATION - Affari
generali e normativa istituzionale

RPA 252535 - VISCONTI TIZIANA

Firmatario 138631 - RESTA FERRUCCIO

Id 81478

Oggetto Nomina dell'Avv. Ilaria Li Vigni quale Consigliera di Fiducia del Politecnico di
Milano - Triennio 2022/2024.



 
 
 

 

 
 
 
 

P O L I T E C N I C O  D I  M I L A N O  
 

I L  R E T T O R E  

 
 
 

 
  
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
VISTA la Legge 09.05.1989, n. 168 "Istituzione del Ministero dell'università e della ricerca scientifica e 
tecnologica" e successive modificazioni; 
VISTA la Raccomandazione della Commissione Europea 92/131/CEE del 27 novembre 1991 sulla tutela 
della dignità delle donne e degli uomini sul lavoro; 
VISTA la Risoluzione del Parlamento europeo sul mobbing sul posto di lavoro (2001/2339(INI)); 
VISTO l'Accordo Quadro Europeo sullo stress sul lavoro dell'8 ottobre 2004, recepito in Italia in data 09 
giugno 2008; 
VISTA la Legge 07.08.1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 
di accesso ai documenti amministrativi”, e successive modificazioni; 
VISTO il D. Lgs. 30.03.2001, n. 165 “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
amministrazioni pubbliche”, e successive modificazioni, e in particolare l’Art. 7 “Gestione delle risorse 
umane” – comma 6bis; 
VISTO il D. Lgs. 30.06.2003, n. 196 “Codice in materia di protezione dei dati personali”, e successive 
modificazioni; 
VISTO il D. Lgs. 11.04.2006, n. 198 “Codice delle pari opportunità tra uomo e donna, a norma dell'articolo 
6 della legge 28 novembre 2005, n. 246”, e successive modificazioni; 
VISTA la Legge 04.11.2010, n. 183 “Deleghe al Governo in materia di lavori usuranti, di riorganizzazione 
di enti, di congedi, aspettative e permessi, di ammortizzatori sociali, di servizi per l'impiego, di incentivi 
all'occupazione, di apprendistato, di occupazione femminile, nonchè misure contro il lavoro sommerso e 
disposizioni in tema di lavoro pubblico e di controversie di lavoro”, e successive modificazioni, e in 
particolare l’Art. 21 (Misure atte a garantire pari opportunità, benessere di chi lavora e assenza di 
discriminazioni nelle amministrazioni pubbliche); 
VISTA la Legge 30.12.2010, n. 240 “Norme in materia di organizzazione delle università, di personale 
accademico e reclutamento, nonchè delega al Governo per incentivare la qualità e l'efficienza del sistema 
universitario”, e successive modificazioni; 
VISTA la Legge 06.11.2012, n. 190 “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e 
dell'illegalità nella pubblica amministrazione”, e successive modificazioni; 
VISTO il D. Lgs. 14.03.2013, n. 33 “Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli 
obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 
amministrazioni”; e successive modifiche; 
VISTO il Regolamento generale sulla protezione dei dati, Regolamento CE, Parlamento Europeo del 
27.04.2016 n. 679; 
VISTI i Contratti Collettivi Nazionali di Lavoro – Comparto Istruzione e Ricerca – Settore Università– 
vigenti nel tempo; 
VISTO lo Statuto del Politecnico di Milano vigente; 
VISTO il Codice etico e di comportamento del Politecnico di Milano vigente; 
VISTO il Regolamento per la disciplina delle procedure comparative per il conferimento di incarichi 
individuali di collaborazione di natura autonoma, in attuazione del disposto dell’art. 7, commi 6 e 6 bis 



                                                                                                                                                                          
 

 
 

 

2 
 

del D. L.gs. 30.03.2001, n. 165, e successive modifiche e integrazioni, emanato con D.D. n. 3894/AG del 
18.12.2008, e successive modificazioni; 
VISTO il Codice per la tutela della dignità della persona del Politecnico di Milano, specificatamente 
l’Art. 6 “Consigliera/e di Fiducia”; 
CONSIDERATO CHE si doveva provvedere alla nomina del/della Consigliere/a di Fiducia del 
Politecnico di Milano per il triennio 2022/2024; 
VISTO l’Avviso di selezione pubblica per l'affidamento dell'incarico di Consigliere/a di Fiducia presso il 
Politecnico di Milano – Triennio 2022/2024, a firma del Direttore Generale e registrato all’Albo 
Ufficiale dell’Ateneo il 23 dicembre 2021 con N. 5884/2021; 
ACQUISITA la deliberazione adottata dal Senato accademico nella seduta del 24 gennaio 2022, 
relativamente alla designazione della Consigliera di Fiducia del Politecnico di Milano, per il triennio 
2022/2024, nella persona dell’Avv. Ilaria Li Vigni; 
RAVVISATA la necessità di provvedere alla nomina della Consigliera di Fiducia; 
 

DECRETA 
 

Art. 1 
1) Per tutte le motivazioni espresse in premessa, l’Avv. Ilaria Li Vigni è nominata Consigliera di 

Fiducia del Politecnico di Milano, per il triennio 2022/2024. 
2) La nomina dell’Avv. Ilaria Li Vigni decorre dalla data di registrazione del presente provvedimento 

e termina il 31 dicembre 2024. 
3) All’Avv. Ilaria Li Vigni, in qualità di Consigliera di Fiducia, sono attribuiti i compiti previsti dalla 

normativa nazionale e dalla regolamentazione di Ateneo nelle materie specifiche e peculiari in 
capo alla Consigliera di Fiducia. 

4) Alla Consigliera di Fiducia, Avv. Ilaria Li Vigni, sarà corrisposto il compenso annuale di € 24.000,00 
(ventiquattromila/00) oltre a I.V.A. e contributi CPA nella misura del 4%. 

 
 

       IL RETTORE 
Prof. Ferruccio Resta 
 

Firmato digitalmente ai sensi del Codice dell’Amministrazione Digitale 


	Copertina Protocollo Decreto Consigliera fiducia
	Consigliera di Fiducia 2022-2024



